Aurenb

0} paxu|

Apuauewlad

c00c’0T'stT
N4 /4 GEZTO0 1937113 18y

9G9¢ radAL

3/6.T :9P03 [9POW S|IIYIA

<-200Z :,08 109bnad

.80 UgoMID

‘eipayd eioue

:9ssA|IN 1e14 9eN

suonoanasul bumi4

9T /200¢'0T'ST/999€



TREKHAAKTYPE

TOWING BRACKET TYPE

ANHANGEVORRICHTUNG TYP
DISPOSITIF DE REMORQUAGE TYPE wmma

ENGANCHE DE REMOLQUE TIPO

DISPOSITIVO DI TRAINO TIPO

KOPPELINGSKLASSE NR.TYPEGOEDKEURING
CLASS AND HITCH TYPE HOMOLOGATION
KLASSE UND BEFESTIGUNGSART ZULASSUNGS
CLASSE ET TYPE DE CROCHET > mo - x HOMOLOGATION -
CLASES DE ACOPLAMIENTO APROBACION mn_.“_. OO h.omm
CLASSE ETIPO DI ATTACCO OMOLOGAZIONE
D.WAARDE MAX.VERTIKALE LAST
D VALUE MAX.VERTICAL MASS
D - WERT ZUL. STUTZLAST
VALEURD 11.3 kN MASSE VERTICALE MAXIMUM 76 kg
VALOR D CARGA MAX. VERTICAL
VALORE D CARICO VERTICALE MAX.
_,\_mx_\ kg Max _\ kg
Y
o—0~ X O]
D = X 0,00981 < 11.3 kN
Max @ kg _,\_mé kg

T

_ Tested in accordance with directives 94/20/CEE _

AANHAALMOMENTEN VOOR BOUTEN EN MOEREN  EOE - o5 \m
TORQUE SETTINGS FOR NUTS AND BOLTS Il - 23 \m
SCHRAUBENANZUGSMOMENT Il = 46 Nm

COUPLE DE SERRAGE POUR VIS A Il = 79 \m

MOM. DE PRESION PARA TORNILLOS Y TUERCAS Il - 125 \m
COPPIA DI SERRAGGIO PER VITI . Il = 195 Nm

3656 /15.10.2002/ 2 3656 /15.10.2002/ 15



€/¢00¢°0T'ST/999¢
‘uaypall al eu |agel
ap Biswoxuaalano uabuipuigianinog ap Yinigab wy 000T 89 BU WO Ud|aA] 3y} Uee S| 19H
"9pI1ag UeA USJaWS Ud Uspnoyuooyds 18y 100A 610z Beeiq "waaisAs 1aw
18603 ueA Buipuigan aluaBuljads uaa do uala|0U0D 31 UBW JUBIP UBWBISAS alequiaauly
"uaIinigab Jaaw 181U uauapalspiaybijiaA wo [9apahoy 18y uawl ew ww 67 101 pISPUILLIBA
s| syeeid abunaya|m usa do Jalswelp ap eIpPOZ "uaiaj0)uod a1 Hiew|abal usw jualp
(wwpg) doxjahox ap ueA Jajawelp aq “uasemaq a} 1Aabul ua UooYIS [9ap|abioy 18 Jualp USIN

T

ANOHY3IANO N3 MINY939

‘uanababuee s
BUWBYIS 18y Ul S[eoz Tee|daxals ap Us Ualajuow G9XZTIA uainog ap 1aw [a60x ap anojsual

"uaINog ajauIBLI0 ap 19W JadwWwap ap UBA P|IyISaNIY 18y J199M J931UOIN

".Z»1eb 18y 'A'd"1 0¢XO TN 1N0g ap 18w uabnsanaq suabjoAlan ‘QFXQTIN UsInog ap 18W .6,
uarel ap eIA i, Yeeyyall ap UeAeqgsiemp ap uee g, 1eejdsbuibnsanaq Jalyoa. ap JasluoN

T.¥ebieyndy ., veed
U JIBIA 3P JaISN|OUI OFXO TN IN0g 19w uabinsanaq suablonIaA "0 XOTIA USInog ap 18w .9,
uaieb ap eI 7, Yeeyyadl ap ueayeqsiemp ap uee G, reedsbuibnsanaq Jayul| ap Joajuon

"0EXZTIN uainoq ap.iana|abliq ap 10w azap Biusanaq ua g, uareb
ap 'nd'1 uayequanoy ap ueA aplizuauuig ap uee i, Yeeyyall ap UeA y[eqsiemp ap siee|d

(v "B14) "Bin11a0A 18y UeA UM [RgISY0Y ap Ul £, ualeb
ap Ul ZTIN ualsowyeeiBolsal ap us .z, ua T, uareb ap ul OTIN UaiaowerlBolsal ap JOOA

1IN [9ap uanababuer 10y Heez uas Jadwng ap ueA apliziapuo ap uee usppiw 18y ul
[ewJooq ap siee|d p|Iyosaniy 18y Jasjuowap ua uaypez BINlIsoA 18y JISpuo [aIManIasal 18y Jee

"UBIZIOOA
9] Jowd apualamiSans Usa ueA uaw Jualp ualeh-100q ua yiamiee|d [eey ‘ualaplimian a1 azap
uaw alp ‘si Bizamuee Heejunaip-nue jo Bee| uswnlig uas usyundsbuibnsanaq ap ‘A'd1 uaipu|

ONIAIFTANVHIOVLINON

‘uabualiq a1 uee Binjiaon 1oy do ‘[ab0oy ap uen piayliqeu
ap ul syee|d aseqiyaizpaoh uaa do uaw uaip uanabhabuee siynipjabhoy ap doseem 1axons ag
AIINTLLY

"UBJ21UuoLLIBp 3] Yeeyall ap UeA [9ap alequiasuje 1ay usw 1ualp
‘LapuIyaq yee|diswwinu dp UeA piayseediydIz ap Uabueyuee tspuoz ‘ [960x ap Jesuuem i/

uapuinsiee|d usbulspuelan uaab usbow yeeyyall ap uey

‘|Joauosiad Bipunypiea Joop piasjuowah

‘uajopJlapuo ajaulblio oop uspiom usbueslan uaaje uabow usjapiapuo apbipeyisag
‘uapiom

piaaluowab |9auosiad Bipunpen Joop uaa|ie eeyyas ap Bew ususpalispiaybijion wQO
's1asin|

ap BIN1IB0A 18 100A ‘YeeUa.l Uaialuow 3} ap JO UaI3J01U09 8] Usw jualp abejuow JOOA

c

T

‘NIONIMHINJO

208 1039N3d /8D NFOHLID

@ Vdd3aHd VIONV1/3dSSATN LviId :adf Binuso
959¢ :9dA1 yeeyyaiL



Towing bracket type: 3656

@B

FIAT ULYSSE / LANCIA PHEDRA
CITROEN C8/PEUGEOT 807

For cars:

SAFETY INSTRUCTIONS:

1.
2.

Make sure the towbar is suitable for the vehicle before starting the installation activity.

For safety, all work involving tow-bar installation (including electrical components) must be
undertaken by skilled technicians.

Damaged components must be replaced with manufacturer’s spares and fitted by qualified
staff.

It is forbidden to make any modification or structural repair to towing assembly.

B In absence of the trailer, if the towball limits the view of the numberplate, remove the
detachable part of the towbar.

ATTENTION:
The installer has to fix on a level with the ball and in a visible position, the sticky label showing
the max. mass on the hitch for the car on which you fit the towing bracket.

FITTING INSTRUCTIONS:
Remove and scrape all underseal from areas which may come in contact with tow-bar assembly
and recoat areas with rust proof paint.

Lower the spare wheel from under the vehicle and remove the heat shield. Cut out a central
aperture on the lower edge of the bumper using template and instructions supplied, to allow
clearance for the ball anchorage pin and the folding socket box.

Insert the M10 cage nuts into holes “1” and “2” and the M12 cage nuts into holes “3”
placed on the side members of the vehicle (Picture “A”).

Position the cross tube “4” inside the side members and attach to holes “3” using M12x30
bolts.

Fit the left side arm “5” to the cross tube “4” through holes “6” using M10x40 bolts, then
attach with M10x40 bolt, using the square spreader plate “7” to hole “1".

Fit the right side arm “8” to the cross tube “4” through holes “9” with M10x40 bolts, then
attach with M10x40 bolt to hole “2”.

Refit the heat shield of the silencer, using the original bolts.

Fit the ball with M12x65 bolts and the socket plate, as shown in the fitting scheme.

USE AND MAINTENANCE

1.

Tow-bars should be kept clean and lubricated. For added safety, diameter of tow-ball (50mm)
should be checked at regular intervals. If tow-ball measures less than 49 mm, after selected
readings across diameter, tow-ball must be replaced with new system.

In case of detachable devices, check the absence of backlash between the tow-ball and
the connection device and provide for cleaning and lubrication of them.

After 1000 Km of towing, check torque settings for nuts and bolts, in accordance with table:
- (below).

3656 /15.10.2002/ 4

USO E MANUTENZIONE

1.

Mantenere la sfera dell’organo di traino pulita e lubrificata. Per motivi di sicurezza, control-
lare periodicamente il diametro della sfera; qualora si riscontrasse un diametro di 49mm
dopo ripetute misurazioni in diversi punti della sfera, I'organo di traino non potra piu essere
utilizzato fino a sostituzione avvenuta della predetta sfera.

Nel caso di dispositivi smontabili, controllare la mancanza di giochi tra gli accoppiamenti
sfera - dispositivo di attacco e provvedere alla pulizia ed alla lubrificazione degli stessi.

Verificare il perfetto serraggio di tutte le viti dopo circa 1000 km di traino.

Dispositivo di traino tipo: 3656
Per autoveicoli: FIAT ULYSSE / LANCIA PHEDRA
Tipo funzionale: 1797?72?27 ?? oppure 179??7?2?? 2?7?27
Per autoveicoli: CITROE C8/PEUGEQT 807
Tipo funzionale: E????? oppure E???7???7%

Larghezza max. rimorchiabile per Caravan e TA.T.S.: 2,55 m
(Larghezza motrice +70cm = .... Arrotondare ai 5cm superiori)
(vedi D.M. 28/05/85) - (Circolare D.C. 1V n.B100).

Massa max. rimorchiabile: vedere CARTA di CIRCOLAZIONE del veicolo

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO

Si Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformita alle prescrizioni sia
del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo
di attacco meccanico:

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sull’'USO e MANUTENZIONE
del dispositivo stesso.

TIMBRO E FIRMA

3656 /15.10.2002/ 13




G/200C°0T'ST/999¢€
‘ugyanidnzyoeu

JapaIM uayalz wy 000T Yodeu 1Sl usagnesyds Jaydijjwaes BHnz auswwo||oA 18d 'S
‘uabios Buniaiwyos aip
pun Buniagnes alp Jn} pun uanidyseu BunyaioAsBunpuigiaa Jap pun uabunjddnysjabny
uap uaydsIMz awneJaids Jap U8ayuasamgy alp ‘usuayuig alequiyauge sa 1qib je4 w| g
"JSI UBpPJIOM 1218519 [aBNY| ajuueuab
uago alp SIq ‘usplam 1BpUsMIBA Jyaw 1yoiu [pbnysbuniddny] 81zinuabge aip ep uuep
‘UajjeISSNeIaY WW 7 UOA Jassawyaing uis usjisisbuniddny) ususpaiyasian ue usbunssay
ua)joyJapaim yaeu 1Iagep yais 8||0sS ‘usenidnzyodeu Bissaew|abai 1assawydinpiabnyy Jep
1s1 uspuanuBsiBYIBYIIS SNy "udljey nz Lsiwydasabuld pun Jagnes 1si |obnysbuniddny aig T
ONNLIVM ANN HONVYHE3O
‘pAim uagaliyosab Bunysjueabeiuo
Jap Ul 8IMOS ‘UaJanuoW 18)eYUaSOP3031S USP PuNn GOXZ TN Uagnedyos nw [abny| alp1zisinz

"UaJanuoLL Japalm uagnelyos uafeulblio usp uw sjdoyndsny sep [aniWwzinyosauepsed o

"uaJaixi ,z* Buniyog Jap yaibnzaq oyXOTIN UBqNeiyds W yoruep ‘Usisnuow OyX0TIN uaqg
-nelyos uw 6" uabuniyog aip younp i asianensbuniddny we ,g“ abueisbnz usyoaiaig .

‘puis uabajnzuayasimzep , T Buniyog Jap yoibnzaq . “ aneld
-uabao abjoalaln alp 18QOM ‘UBIBIXI) OFXOTIN UBqnelyds Jw yodeuep ‘ualanuow OyX0TN
uagneJyas 1w 9" uabuniyog aip yainp 7 asienensbuniddny we g abueisbnz uayuiaig
"UaJaIXIl OEXZTIN Uagnelyds uaniaaljab usp 1w pun uaiaiuon
-1sod " uabuniyog Jap yoibnzaq uiabensbue] usp uoa uauul i asianensbuniddny aig

‘uaziasuiauly ‘(,v*“ p|ig) puis 1911219q40A sbBnaziyed sap Jabensbue we aip ‘,£“ uabuniyog

3Ip yaInp ZTN Jennwbyey aip pun ,z* pun ,T* usbuniyog a1p yaInp QTN Jennwbyey aig -«
‘1s118ubleab

slajeyuasopya81s sap pun sbunialeysiabny sap Buebysing wnz aip ‘uaiyniyainp

Bunuy suls ‘usbunyis|ueabejuoy uspuaiguabnzep Jap pun auojgeydsiyog usiisal@Biw

J9p 3Y|IH NW yd1alag uaialun pun ualspiw wi abueisSS0IS Ualauly WYy ‘uaneqqe

|[9NIWZINYdSawlieAn Sep pun uablpalula sbnaziye4 S8p udun UOA pelanlasay Sseq

‘uayalalisue
90JeJZNYISISOY NW U191 Uapjoapabun aip “IAS pun UsUIaIuUd 8SSEWIYdIPZINYIS SUspuUByYIon
lemuana |abnysbuniddny pun nejnebnaziye4 uayassimz uspjundsbuniyniag usp ul aig
'ONNLIFTINVIOVLINOW
‘uapJiam 1611sajaq uonisod uateqiyais inb 1auia ul abueisiabnyy Jap ayoH
Jap jne Inajuo uap yainp gnw ‘s uanegnzuia [aBnysbuniddny| aip saydjom ue ‘Bnaziyed sep
Jan} uagalyosabion 1se|zians uabissar|nz xew Jap agebuy 1w 1ax13 apuagapiisq|as sed
ONNLHOV
‘uaJanuownzge Bunyaluoabnz Jap 18] arequiyauge
19p1s! 161nydRNUISA] NIBGIYDIS-UBYDISZUUSY BIp (1aBueyuy duyo) [abny alp siie4 i/ 'S
"UBLIY3UIOA
Bunyolonabuseyuy Jap ue Inferedaisuoiynisuoy 'Mzq Buniapuaeqy aydljuasam auldy
"U9Z}8sJ8 Nz 8aInv|yoe
yoinp uajidiziesi3-reulbllO Jw Jnu puis aj1v) d1zinuabae ‘mzq aibipaeydsaq ||omuang g
‘uaneqgnzuid
21najyoed yainp Inu saydjos sje pun uebiosuayiaydls uis 1si [bnysbuniddny a1 z
"1SI UanegnZzula aIS Waydjam ue ‘1si1aubiaab Bnaziyed sep nj [abnysbunjddnyy
apuayanag alp yep ‘ug||aIsnziaydIs 1s! ‘uspiam uswiwouabion syubuienequig aydybalionag ‘T
‘NIONNHIVIHNGT IAILVINHOLINI
208 1039N3d /80 NJOHLIO

Ydd3Hd VIONV1/3SSATN 1vId :abnaziye- 1ny
959¢ :dA1 196nysbuniddnyy

¢T/200¢'0T'ST/999€

‘olbBejuow
Ip BWAYIS O]|au 0Jedipul awod ‘esaidelriod || pa GOXZTIN A UOD BISIS B| dJeluow auyu|

*a[eulBLIO NIA 8] OpUBRZZI|IN 8101RIZUS|IS [P 810[ed oJedu || areluowry

.2, 010} e onadsil OFXOTIA S)IA UOD 2IesS|) 9]USWBAISS300NS
‘OFXOTIA IIA UOD .6, 11O} | OSISARINE 7, OUlel] oloueh esianel) ejfe g8, 041Sap ajueli] || SIeJUON  »

T, 010} [e Onadsu
L, @ipenb enseidonuod e] opuauodialul OyXQTIN SUA UOD 2JesSl) 81UsWeAISSa2INS
‘OVXOTIA A UOD 9, 1I0) | OSIaARINR .17, OUre] o1oueh esianel) g|je G, OSIUIS Sluell || 9JelUO\

"0EXZTIN 8U0IZe10op Ul NIA 8] U0 3Jessl)
9 .,£, 110} re onadsii IuoJayBuo| 1I8p oulaluL|[e .17, Ourel] oloueb |ap BSIaAel] €] 8JeUOIZISOd

(., "B14) "0j0212A |3p 1UOJIBYHBUO)
Ins nsodsipaid g, 110} 18U ZTIN eiqgeb e ipep 19,2, 8 .T, M0} 13U OTIA eigael e ipep | a1uasu| .

“esaidenod
[9p @ elals nioddns 1ap oibbHessed e one oljfel un ‘8INuBIU0d BSSS Ul IUOIZNJISI 8] opuanbas
9 einjelo} Ip eIBYdSew eysodde,| opuezzynn ‘aiolvul djenuad auoizisod ul ‘ninered
[e asedneld "a10ed oledll || 8JelUOWS 8 O[0JIBA || O1I0S Bp B1I0IS I BIONJ B| aJesseqqy e

"auIBBnunue 821uJaA U0 8118d09s Nied 8] aIeIdILIBA B]USW[EN]USAS P8 ‘ourel) Ip oAnsodsip
9 0|02I9A |9p BI209IS BJj 0)LIUOD IP BUOZ J[|3U 8UoIZa104d Ip 19NSeW [ENIUBAS 1|6 3JaA0NWIY
‘OID9OVINOW 1d INOIZNY 1Sl

‘oureJ) Ip OAIISOdSIP |1 OJeIUOW SuaIA 3jenb
e|Ins vinnaA e Jad onuosaid vIals B|INS OWISSEW 001D [3P SUOIZEIIPUL| U0D “eAiSapeoIne
eN8yoNa,| ‘a|IqiSIA uaq auoizisod uil ‘elals ejjap ezzale,|[e ‘aressi Ip 0b1qqo,| ey aiore|eisul;]

-ANOIZN3 11V

‘oures) Ip oAIsodsIp [9p 9|iqressa alred

©| aJejuoLus ‘efire) ej|ap BH(IGISIA B] Bilul| ©I9)S ] 0SeI [3U ‘Olydlowi [9p ezuasse ul i/ g
‘oure

Ip oueBlo,||ns ajeinnnils auoizeredll 0 afelzuelsos vIlpow Iseisienb arennays ongiodd 3 ¢
‘olezzijeldads ajeuosiad

ep IfeulBLIO IquedLl UOD 1INJIISOS 918SSS 0UOASP ljeinsn o neibbauuep 1zzad Iremuang g
"oJezzife1dads sreuosiad

Bp OJUE)|0S 0]B|[eISUl 819SSD 9ASp d[el W02 8 BZZaINIIS IP OlUSWS|S Un 9 ourel} Ip oueblo;] g
"(9021£8/22S0 - €TZYE8/22S0.U'13L) Il
arewelyd nuUaWeIYD I[enjuaAd 1ad "ase|[eisul apualul Is o] afenb |ns o0jodiaA |1 1ad onepe eis

onabbo uioures; Ip ouehlo,| 8YI ISIBINJISSE BUOIZE|[eISUI Ip BIANE ISeisienb aleiziul pewld T

IAILVINGOLANI 3LON

[ Opne||0d Ip 9Se} Ul 8JeAIaSU0D Bep 1U0iznAs] |

£08 1039N3d / 80 NJOHLID

@ VHAd3Hd VIONV1/3SSATN LvId
959¢

;jo219A01Ne Jad
:0dn ouresn Ip oAisodsig



Dispositif de remorquage type: 3656
Pour autos: FIAT ULYSSE / LANCIA PHEDRA
CITROEN C8/PEUGEOQT 807

NOTES D’'INFORMATION:

1. Avant de commencer l'activité d'installation s’assurer que I'attelage en objet va avec le
véhicule sur lequel il doit étre installé.

2. Lattelage estun élément de sécurité et donc il peut étre installé seulement par du personnel
qualifié.

3. llfaut que le personnel spécialisé remplace les éventuelles parties endommagées par des
pieéces de rechange originales.

4. llestinterdit d’effectuer toutes les modifications substantielles et les réparations structurales
sur l'attelage.

5. B En absence de la remorque, si la boule limite la visibilité de la plaque, démonter la partie
démon table de I'attelage.

ATTENTION:

Linstallateur doit fixer a la hauteur de la boule et en position bien visible, I'étiquette adhésive,
avec l'indication de la masse maximale sur le crochet prévue pour la voiture sur laquelle on
monte I'attelage.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:
Enlever les éventuels mastics de protection dans les points de contact entre la coque de la
voiture et I'attelage, éventuellement vernir les parties découvertes avec du vernis antirouille.

* Abaisser la roue de secours sous le véhicule et démonter I'écran thermique. Percer en
position centrale inférieure, en utilisantle gabarit de percage et les instructions jointes, un
trou pour le passage des supports de la boule et du porte-prise.

e Introduire les écrous cage M10 dans les trous “1” et “2” et les écrous cage M12 dans les
trous “3” sur les longerons du véhicule. (lllustration “A”).

* Placer le tube de l'attelage “4” & I'intérieur des lomgerons dans les trous “3” et solidariser
avec les vis M12x30.
* Monter le tirant gauche “5” au tube de I'attelage “4” dans les trous “6” avec les vis M10x40,

puis solidariser avec vis M10x40, en utilisant la contreplaque carré “7” dans le trou “1”.

« Monter le tirant droit “8” au tube de I'attelage “4” dans les trous “9” avec les vis M10x40, puis
solidariser avec vis M10x40 dans le trou “2”.

« Remonter I'écran thermique du silencieux, en utilisant les vis originales.

« Monter la boule avec les vis M12x65 et le porte prise, comme indiqué dans le schéma de
montage.

USAGE ET ENTRETIEN

1. Ilfaut maintenir la boule de I'attelage propre et lubrifiée. Pour des raisons de sécurité, controler
périodiqguement le diametre de la boule; si on reléve un diameétre de 49 mm. apres plusieurs
mesurages dans de différents points de la boule I'attelage ne pourra plus étre utilisé jusqu’'au
replacement de la boule susdite.

2. Dans le cas de dispositif amovible, vérifier liabsence de jeu entre les accouplements boule
etl'attelage et pourvoir au nettoyage et a la lubrification.

3. Vérifier le parfait serrage de toutes les vis aprés avoir parcouru 1000 Km. de trainage environ.

3656 /15.10.2002/6

Gancho de remolque: 3656
Para autovehiculos: FIAT ULYSSE / LANCIA PHEDRA
CITROEN C8/ PEUGEOQT 807

NOTAS INFORMATIVAS:
1. Antes de empezar cualquier actividad de instalacion asegurarse que el gancho de remolque
sea él apropiado para el vehiculo al que se le quiere instalar.

2. Elgancho de remolque es un elemento de seguridad y como tal debe ser instalado sola-
mentepor personal especializado.

3. Las partes que eventualmente puedan estar rotas o dafiados deberan ser sustituidas por
recambio original por personal especializado.

4. Esta prohibido efectuar cualquier modificacion provisional o reparaciones estructurales sobre
el gancho de remolque.

5. D Sila bola (sin el remolque) cubre parcialmente o totalmente la matricula, retirar la parte
desmontable del gancho de remolque.

ATENCION:

El instalador tiene la obligacién de fijar, a la altura de la bola en posicion bien visible, laetiqueta

autoadhesiva, con la indicacion de la carga maxima sobre la bola prescrita para el coche sobre

el cual viene montado el enganche.

INSTRUCIONES DE MONTAJE:

Sacar la resina de proteccion sobre la zona de contacto entre la estructura del vehiculo y el
enganche;y eventualmente barnizar la parte descubierta con barniz anti-oxido.

Bajar la rueda de respuesto de abajo del vehiculo y desmontar el reparo de calor.

» Practicar al parachoque, en posicién central inferior, utilizando la misma mascara de taladro
y siguiendo las instrucciones en el contenido, un corte igual al pasaje de los soportes esfera
y del que lleva la presa.

* Introducir los dados a jaula M10 en los huecos “1"y “2" y en los dados a jaula M12 en los
huecos “3” ya en disposicién en los largueros del vehiculo.

» Posicionar la travesia del gancho de acarreo “4” al interno de los largueros con respecto a
los huecos “3"y fijarlos con los tornillos en dotacion M12x30 .

« Montar el tirante del lado izquierdo “5” a la travesia del gancho de acarreo “4” atraversando
los huecos “6” con tornillos M10x40, sucesivamente fijlando con tornillo M10x40 interponiendo
la contrachapa cuadrada “7” respecto al hueco “1”.

« Montar el tirante del lado derecho “8” a la travesia del gancho de acarreo “4” atraversando
los huecos “9” con tornillos M10x40, sucesivamente fijando con tornillos M10x40 respecto
al hueco “2".

« Montar nuevamente el reparo de calor del silenciador utilizando los tornillos originales

« Por Gltimo montar la esfera con tornillos M12x65 y el que lleva la presa, como es indicado en
el esquema del montaje.

USO Y MANUTENCION

1. Mantener la esfera del O.T. limpia y lubrificada. Por motivo de seguridad, controlar periodi
camente el diametro de la esfera; en el caso si se encuentra un diametro de 49 mm despues
de repetidas medidas en diversos puntos de la esfera, O.T. no podra ser mas utilizado
hasta La sostitucion de La misma predicha esfera.

2. Encaso de dispositivos desmontables, controlar que no haya juego entre los acoplamientos
bola-dispositivo de enganche y proveer a la limpiadura y lubricacion de los mismos.

3. Verificar La perfecta cerradura de todos los Tornillos despues cerca 1000 Km de acareo.

3656 /15.10.2002/ 11






Cod.. 3656
IBRINK .
Vehicle:  FIAT ULYSSE / LANCIA PHEDRA

CITROEN C8 / PEUGEOT 807

XK
K&
Sose!

K3
0%
SRRK

950
SRS
K5






